
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 17 Rozeslána dne 17. února 2010 Cena Kč 46,–

O B S A H :

44. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním
materiálem lesních dřevin

45. Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška Ministerstva zemědělství č. 147/1998 Sb., o způsobu stanovení kritických bodů v tech-
nologii výroby, ve znění pozdějších předpisů

46. Vyhláška o příslušnosti správ národních parků a správ chráněných krajinných oblastí k výkonu státní správy ve správních
obvodech tvořených národními přírodními rezervacemi, národními přírodními památkami a jejich ochrannými pásmy

47. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 02/2010, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný
výměrem MF č. 01/2010

Milan Bečvář
Obdélník



44

VYHLÁŠKA

ze dne 5. února 2010,

kterou se mění vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb.,
o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 39 zá-
kona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukč-
ního materiálu lesních dřevin lesnicky významných
druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa
a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem
lesních dřevin), (dále jen „zákon“):

Čl. I

Vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon
č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem
lesních dřevin, se mění takto:

1. V § 1 odstavec 10 včetně poznámky pod čarou
č. 4 zní:

„(10) Reprodukční materiál lze uvádět do oběhu
pouze tehdy, jestliže nevykazuje napadení škodlivými
organismy4). Reprodukční materiál, u kterého bylo
zjištěno napadení škodlivými organismy4) podléhají-
cími mimořádným rostlinolékařským opatřením, musí
být z dalšího použití prokazatelně vyloučen.

4) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů.“.

2. V § 2 odst. 2 větě druhé a v § 2 odst. 3 větě
druhé se slova „kódem oblasti provenience a číselným
kódem výškového pásma“ nahrazují slovy „pětimíst-
ným kódem, kde na prvním místě je znak 9 a další čtyři
místa jsou tvořena pořadovým číslem nově vzniklého
oddílu, přiděleným osobou pověřenou ministerstvem“.

3. V § 2 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6,
který zní:

„(6) Pokud jsou splněny podmínky uvedené v § 5
odst. 4 zákona, je přípustné sloučit oddíly uvnitř kate-
gorie identifikovaného reprodukčního materiálu nebo
uvnitř kategorie selektovaného reprodukčního mate-
riálu pocházejícího z jediné uznané jednotky rozdíl-
ného roku zrání, přičemž je zapotřebí uvést příslušné
roky zrání a podíl reprodukčního materiálu připadají-
cího na jednotlivé roky.“.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 7.

4. V § 3 odst. 2 se číslo „14“ nahrazuje čís-
lem „14a“.

5. V § 3 odst. 3 se věta první zrušuje.

6. V § 5 odst. 5 se slova „Části B průvodního listu
(průvodní štítky)“ nahrazují slovy „Obě části průvod-
ního listu“.

7. V § 5 se doplňuje odstavec 6, který včetně po-
známky pod čarou č. 5a zní:

„(6) Pokud je dodavatel oprávněn k vystavování
rostlinolékařských pasů podle jiného právního před-
pisu4), slouží průvodní list a průvodní štítek jako rost-
linolékařský pas5a) u rodů nebo druhů dřevin stanove-
ných tímto předpisem.

5a) § 15 vyhlášky č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání
a rozšiřování škodlivých organismů rostlin a rostlinných
produktů, ve znění pozdějších předpisů.“.

8. V § 13 odst. 2 větě první se slovo „obnovy“
nahrazuje slovem „osnovy“.

9. V § 13 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Kód označení genové základny přiděluje po-
věřená osoba.“.

10. V § 14 odst. 1 písm. a) se za slova „jméno
a příjmení“ vkládají slova „ , datum narození, rodné
číslo, bylo-li přiděleno, místo a okres narození,“.

11. V § 14 odst. 1 se na konci písmene f) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno g) se zrušuje.

12. V § 14 odst. 2 písm. f) se za slovo „příjmení“
vkládají slova „ , datum narození, rodné číslo, bylo-li
přiděleno, místo a okres narození“.

13. V § 14 odst. 2 se na konci písmene h) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno i) se zrušuje.

14. V § 15 odst. 4 písm. c) a odst. 5 písm. b) se
slova „15. listopadu“ nahrazují slovy „30. listopadu“.

15. V § 15 odst. 6 úvodní část ustanovení zní:
„O každém oddílu reprodukčního materiálu, který
má v držení do 30. listopadu kalendářního roku nebo
který uvedl do oběhu do 30. listopadu kalendářního
roku, předkládá dodavatel pověřené osobě do 15. pro-
since tohoto kalendářního roku záznamy o“.

16. Příloha č. 2 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 578 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 579
„
Př

ílo
ha
č.

2
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



17. V příloze č. 3 se pro dřeviny dub, buk, javor
a jasan u sazenic o výšce nadzemní části 15 – 35 cm text
„2 : 1“ nahrazuje textem „1 : 1“.

18. V příloze č. 4 se text „50+“ nahrazuje textem
„100+“.

19. Příloha č. 7 zní:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 580 Částka 17



20. Příloha č. 10 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 581



„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

21. Příloha č. 11a se zrušuje.

22. Přílohy č. 12 až 14 znějí:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 582 Částka 17



„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 583



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 584 Částka 17



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 585



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 586 Částka 17



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 587



23. Za přílohu č. 14 se doplňuje příloha č. 14a,
která zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 588 Částka 17



„Příloha č. 14a k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 589



24. Přílohy č. 16 až 18 znějí:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 590 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 591
„
Př

ílo
ha
č.

16
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 592 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 593
Př

ílo
ha
č.

17
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 594 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 595
Př

ílo
ha
č.

18
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 596 Částka 17



25. V příloze č. 19 se doplňují body 6 a 7, které
znějí:

26. V příloze č. 20 bod 4.) se slova „hodnoty
znaku: dle Přílohy č. 4 k vyhlášce č. 83/1996 Sb. –

trojmístný znak“ nahrazují slovy „maximálně troj-
místný znak přidělený pověřenou osobou“.

27. V příloze č. 20 bod 9.) zní:

28. Příloha č. 21 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 597



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 598 Částka 17
„
Př

ílo
ha
č.

21
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 599



29. V příloze č. 22 se doplňuje bod 6, který zní:

30. Příloha č. 24 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 600 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 601
„
Př

ílo
ha
č.

24
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 602 Částka 17



31. V příloze č. 25 se část „Příloha k žádosti
o uznání zdroje selektovaného reprodukčního mate-
riálu“ včetně vysvětlivek zrušuje.

32. Příloha č. 26 zní:

„Příloha č. 26 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 603



33. Příloha č. 27b zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 604 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 605
„
Př

ílo
ha

27
b

k
vy

hl
áš

ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 606 Částka 17



34. Příloha č. 31 zní:

„Příloha č. 31 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 607



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Ing. Šebesta v. r.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 608 Částka 17


